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اردوغان خطاب به مسئولان شمال عراق: به اهتزاز درآمدن پرچم اسراییل در آنجا، شما را
نجات نخواهد داد

رجب طیب اردوغان، رییس جمهوری ترکیه با اعتراض به برگزاری همه پرسی غیرقانونی در کردستان عراق، خطاب به

مسئولان اداره محلی کردستان عراق گفت : « به اهتزاز درآمدن پرچم اسراییل در آنجا، شما را نجات نخواهد داد. ترکیه ،

همه پرسی غیرقانونی در شمال عراق را مشروع نمی داند و همه گزینه های اقتصادی تا نظامی را روی میز دارد. امیدوارم

مسئولان شمال عراق درایت به خرج دهند و از این راه که پایانش تاریکی است، صرف نظر کنند.»

به گزارش آران نیوز: به نقل از خبرگزاری آناتولی، رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه در مراسم سال تحصیلی جدید در مرکز
کنگره و فرهنگ ملت، در مجتمع ریاست جمهوری در آنکارا گفت : « اداره محلی شمال عراق برغم تمامی هشدارها و مخالفت
های ما ، در برگزاری همه پرسی استقلال پافشاری کرد. اساسا این همه پرسی از نظر قانون اساسی موجود عراق هیچ ارزش
حقوقی ندارد. بجز اسراییل نیز هیچ کشور و سازمان بین المللی نیز از این رویداد حمایت نمی کند. شمال عراق از نظر عقاید
دینی و ریشه های قومی ، دارای تنوع زیادی است و اقدام تنها یک گروه برای برگزاری همه پرسی ، جز آنکه از درگیری های
جدید خبر دهد، معنای دیگری ندارد. اکنون این همه پرسی را برگزار کردی؟ آیا نتیجه آن ارزشی دارد؟ آیا کسی هست که
استقلال تو را بپذیرد؟ دنیا که صرفا عبارت از اسراییل نیست! استقلال کوزوو را 114 کشور به رسمیت شناختند، اما هنوز
متاسفانه کوزوو در دنیا به دولت تبدیل نشده است و هنوز با مشکل مواجه است. تو در شمال عراق، تنها با اسراییل چکار
خواهی کرد؟ اینها سیاست نیز بلد نیستند و از اینکه «دولت چیست؟» نیز بی خبر هستند. اما، فکر می کنند که «ما کردیم و

شد»! نخواهد شد و ذاتا نیز نمی شود. »
اردوغان افزود : « پس از اعمال تحریم ها از سوی ما، در میانه راه باقی خواهید ماند. خطوط انتقال نفت را که ببندیم این کار به
پایان رسیده است. وقتی که کامیون ها در شمال عراق مشغول کار نباشند، آنان چیزی برای خوردن و پوشیدن، پیدا نخواهند
کرد. مجبور به اعمال تحریم هستیم. اسرائیل چگونه و از کجا به آنان اقلام غذایی خواهد فرستاد؟ از این به بعد با اسرائیل

همکاری نمی کنیم. »
اردوغان گفت : « همه پرسی را اداره شمال عراق برگزار کرد و تنها اسراییل از آن حمایت می کند. در شرایطی که هنوز صندوق ها
بازنشده است و اعضای پ.ک.ک. جشن می گیرند ، در اینجا هیچ گونه احساس مسئولیتی وجود ندارد. این همه پرسی که
شرایط برگزاری اش مجهول بود، هم از نظر شرکت رای دهندگان و هم از نظر نتایج، شائبه دارد. بخصوص ، در مناطقی که
ترکمن ها و عرب ها اکثریت دارند، همه نوع بی قانونی اعمال شده است و همه پرسی با چنین شرایطی را نمی توان مشروع

دانست. »
اردوغان افزود : « آشکار باید بگویم که ما تا لحظه آخر فکر نمی کردیم بارزانی چنین اشتباهی بکند. اما، گویا ما اشتباه می
کردیم. در شرایطی که روابطمان در بهترین سطح در طول تاریخ این روابط بود، اتخاذ این تصمیم بدون هیچ گونه گفتگو و

دیدار قبلی ، آشکارا خیانت به ترکیه بود.»
اردوغان با تاکید بر اینکه به اهتزاز درآوردن پرچم اسراییل شما را نجات نخواهد داد، گفت : « اگر تقسیم شدن و تجزیه شدن و
کوچک شدن خوب است، کسانی که تفرقه در منطقه را تشویق می کنند، ابتدا در اراضی خودشان این کار را بکنند و الگویی به
بازی این  وارد  بیایید  گویم:  دارای عقل سلیم هستند، می  عراق و سوریه  در  که  برادرانی  به  کنند.از همین جا  ارایه  دنیا 
نشوید.کسانی که امروز شما را تحریک می کنند، فردا شما را رها می کنند و می روند. اما، ما ان شاء الله هزاران سال به زندگی با
همدیگر ادامه خواهیم داد. بدانید که اهتزاز پرچم اسراییل در آنجا، شما را نجات نمی دهد. کسانی که تصور می کنند ترکیه
کارهایی را که در سوریه انجام داد ، نمی تواند در عراق انجام دهد، بدانند ما در شرایط دشوار، قدرت جنگ با هفت دولت را نیز
داریم. هم اکنون از اقدامات اقتصادی گرفته تا گزینه های نظامی همه روی میز هستند. امیدوارم که نیازی به هیچ یک از این ها

نباشد و حکومت شمال عراق درایت به خرج دهد و از این راه که پایانش تاریکی است، صرف نظر کند.»
اردوغان درباره نتایج انتخابات آلمان نیز گفت : «انتخابات در آلمان برگزار می شود، چرا ما را موضوع انتخابات قرار می دهند؟
برخی ها در آلمان از اخراج بعضی کارمندان عضو گروه تروریستی «فتو» ( سازمان فتح الله گولن) از نهادهای دولتی ترکیه انتقاد
می کنند. در دوره جدایی دو آلمان شرقی و غربی 600 هزار نفر از مقام خود در دولت آلمان اخراج شدند، اما کسی توجهی به آن

نداشت».
رییس جمهوری ترکیه همچنین تشکیل دولت در آلمان را پس از انتخابات اخیر این کشور دشوار دانست و گفت : « اکنون
تشکیل دولت برای آنان دشوار خواهد بود. احتمال دارد تشکیل دولت در آنجا چندین ماه به طول بینجامد. پس از موضع

تهاجمی هلند علیه ترکیه، هنوز دولتی در این کشور نیز تشکیل نشده است.»
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